
Fahrplan Oktober 24 - Januar 25  

Linien- u. Pendelverkehr, Stadtrundfahrten     
01.10. - 09.11.24 
sowie 27.12.- 04.01.25 
Achtung ! am 01.01. erst ab 10:50   

montags  - samstags 
täglich  

Bäder - Express

Änderungen vorbehalten !

uu

b r S i b nlun d hK g orne a k aüh s t t le nb r S i b nlun d hK g orne a k aüh s t t le nbn r S i b nK lu gr n ad k hh o e n aü s t t le

Bitte beachte
kurzfristige 
Änderungen

 unter

www.reisebuerokuehlungsborn.de

Winterpausen: 
10.11. - 26.12.24
05.01. - 02.02.25

e

B
o

lh
ä
g

r F
li

ß

l

e

 

FKK

Reiterhof

Molli

.

.

Campingpark

.

ä
-S

H
e

m
n

-H
c
k
e

t

r
a

n
r

r

.
F r itz-R euter-St r.

e
r

s

C
ba

z
t

u
n

.
a

C
b

r

nz
es

t

u

.

.

r

U me s
l

n t

t

K
rl

-
s

-
r

a
R

i
c
h

S

.

.

Feuerwehr

Neuap.
Kirche

t
a

s
S

r
d

n
tr

a

o

r
n

t

D
be

S
r

er 

lo
ß

r

S
c

aß
e

h

st
KR

E
LI
N

O
EP

e
R h

N
 ue ei e

üG ner Weg
r

 

Kägsdorfer Landweg

Kirche
Kath.

ãIm RiedenwaldÒ

EKZ

EKZ

EKZ

EKZ

rDo f tzpla

r
o

w

S

F
.-
B

rg
a

d
t-

t
r

r

w
g

r
r

e

Bü ge

Haltestelle Mitte

.

.

MUEHLE

te

g

W
it

n
b

ke
L
a

w

e
c

r 
n
d

e

.

Rathaus    

EKZ

B
r

it
e

-S

R
.

e
s
c

d
tr

-

h
i

EKZ

Campingplatz

H f n a sea e str s

D
eran

 r

b
er St

o

 

D
o
b
e
ra

n
e
r

tr
S

RathausRathaus

RathausRathaus

StrandspielplatzStrandspielplatz

BalticplatzBalticplatz

CampingparkCampingpark

Hermannstr. Hermannstr. 

n
d

r
S

r
s
t

t
a

Rathaus

Rathaus

Strandspielplatz

Hermannstr. 

Balticplatz

Campingpark

Bahnhof
West 

Bahnhof
West 

R edenwi eg

-WHann üt ege-Ne Apotheke

Konzert-
garten

West

t
e

Pos t aßs rt
e

Pos t aßs r

s
P

s
t

ß
e

o
tr

a
s

P
s
t

ß
e

o
tr

a

lW s a ea d tr ß

u
m

s
tr

L
e
u
c
h
tt

r
.

s
P

s
t

ß
e

o
tr

a

EKZ
eotA ekp h

Morada
 Resort
Morada
 Resort

Bahnhof
West 

EKZ

Bäder - Express

1-stündige Stadtrundfahrt    Tageskarte Wochenkarte Pendelverkehr 
ab jeder Haltestelle möglich den ganzen Tag fahren 7 Tage (nacheinander folgend) je Station (Station zu Station)

Erwachsene  10,00 € Erwachsene 10,50 € Erwachsene 32,00 € Erwachsene 1,00 €
Kinder 3-14J. 5,00 € Kinder 3-14J. 5,50 € Kinder 3-14 J. 17,00 € Kinder 3-14J. 0,50 €
Familie (2 Erw.+ 2-3 Kinder) 27,00 € Familie (2 Erw.+ 2-3 Kinder) 29,00 €

Unter
den 

Kolonnaden 

Unter
den 

Kolonnaden 

a
r

H

n
s
t

a

e
rm

n
ß
e

a
r

H

n
s
t

a

e
rm

n
ß
e

a
r

H

n
s
t

a

e
rm

n
ß
e

H

H
H

H

H

H

H
H

H

H
H

Unter
den 

Kolonnaden 

H

OSTSEEOSTSEEOSTSEE

Seebrücke

MS Baltica

Konzertgarten
Ost

StrandspielplatzStrandspielplatzStrandspielplatzBalticplatzBalticplatzBalticplatz

n
H -L

s-We

. ö

g

b
n

e

C
u

a
z

s
t
r

Fulgengrund

BootshafenBootshafenBootshafen

Morada
 Resort

Os ets all ee eOs ets all ee eOs ets all ee e

l
e

 U
d
.

o
o
n
n
a
d

.
K

n

Tickets beim Fahrer !  

SeebrückeSeebrückeSeebrücke
Strandstr.Strandstr.

Bootshafen

Mai bis Oktober
Ticketkarren MS Baltica

an der Seebrücke

l e S a iKü u g rn r d k bah n sbo t t l n he n

Schiebefenster 
wär ein Traum
Schiebefenster 
wär ein Traum

Schiebefenster 
wär ein Traum
Schiebefenster 
wär ein Traum

rrenTicketkarrenTicketka

..

Strandstr.
Tourist

  Info

Kühlungsborn Ost
(bis 1938 Brunshaupten)

Kühlungsborn Ost
(bis 1938 Brunshaupten)

Kühlungsborn Ost
(bis 1938 Brunshaupten)

Lindenpark

Bahnhof OstBahnhof OstBahnhof Ost
BUS

Par auskh

H

r
R

ri
k

 S
e

t
e

r

Kühlungsborn West
(bis 1938 Arendsee)

Kühlungsborn West
(bis 1938 Arendsee)

Kühlungsborn West
(bis 1938 Arendsee)

S

t
.

tr
a
n

s
r

d

Strandpromenade

d me
tra

p o n e

S n r
ad

Ersatzhaltestelle
Balticplatz

Kunsthalle

t
e

Pos t aßs rt
e

Pos t aßs rt
e

Pos t aßs r

H

H

 

e n
e  i s rad c t hrb

eg n R en  i h  efa ar

w

b

KunsthalleKunsthalleKunsthalle H

Fahrgäste müssen , 
damit die Bahn anhält. Es wird nicht immer automatisch gehalten. 

Das Ein-und Aussteigen ist an den Haltestellen gestattet.

Tickets erhalten Sie beim Fahrer ausschließlich gegen .

Die Hinweise an den Haltestellen und in den Wagen sind zu beachten.

Das  sowie das sind
in der Bahn 

Die  sind und abhängig vom 
Verkehrsaufkommen.

Die Bahnen halten nicht immer automatisch. 
Bitte nutzen Sie die 

 dürfen  sitzen, Kleinkinder bis 2 Jahre müssen
auf dem Schoß eines Erwachsenen sitzen.

Kinder bis 12 Jahre dürfen nur in Begleitung eines Erwachsenden 
mitfahren.
  

können nach bestimmten Kriterien mitgenommen werden. 
Die Entscheidung obliegt dem Fahrer. 
Mitnahmegebühr/Tagespreis: 2,00 €
Hunde über 50 cm Schulterhöhe werden nicht befördert.

rechtzeitig und direkt an den Halltestellen stehen

nur 

Barzahlung

Verzehren von Speisen und Getränken Rauchen 
nicht gestattet.

Abfahrt - und Ankunftszeiten ca. Zeiten

Klingelknöpfe kurz vor Ihrem Ausstieg.

Kinder nicht an der Tür

Hunde

 

 

                                                             Hinweise & Tipps  

§ 15 Beförderungen der Fährgäste, § 14 Beförderung von Sachen  

H

H H

H

  

Buggy´s, kleine Kinderwagen und Rollatoren müssen 

Mitnahme kleiner Kinderlaufräder möglich
Mitnahmegebühr/Tagespreis: 2,00 €

Der zur Durchsetzung der 
Sicherheitsbestimmungen

 vorhanden.

Die Kühlungsborner Stadtkleinbahnen sind blau -weiss. 

     Strandstraße Ost                      Balticplatz West

 
     Hermannstr. West                    Seebrücke Ost   

von West zu den Schiffsfahrten
in Ost an der HST Seebrücke aussteigen, 
Mai- Oktober Schifftickets am Ticketkarren an der Seebrücke 
Mo, Di, Mi, Fr, Sa ab 09:00 Uhr  und Do ab 10:00 Uhr
November, Dezember Tickets direkt an Bord.
siehe Winterfahrplan MS Baltica unter www.ms-baltica.de

zusammengelegt/zusammengeklappt werden. 

Nicht zusammengelegte Kinderwagen, Buggy´s, Rollatoren
und Bollerwagen sowie Reisegepäck können wegen der 
Bauweise der Bahnen nicht transportiert werden. 

Tipp: 

Kürzeste Verbindungen zwischen den Zentren: 

Transfermöglichkeit 

Anweisung des Fahrers 
Folge zu leisten.

1xRollstuhlpatz 

 ist 

Spre ahrer, dieser kann Ihnen 
auch ggf. einen Platz reservieren.

chen Sie mit dem F

.

Nicht zusammengelegte Kinderwagen, Buggy´s, Rollatoren
und Bollerwagen sowie Reisegepäck können wegen der 
Bauweise der Bahnen nicht transportiert werden. 

  

                                                                                                                      

  

                             

  Nur Barzahlung !               

                                                 

zusammengelegt
   zusammengeklappt

Buggy , Kinderwagen, Roller, Rollator

bis 50 cm 
Schulterhöhe

Mitnahme nicht möglich

über 50 cm 
Schulterhöhe

n
tr

T
n
n
e

s
.

a

Richtung OstCampingpark 09:50 10:50 11:50* 13:50 14:50 15:50°
O

Bahnhof West 09:00 10:00 11:00 12:00* 14:00 15:00 16:00°
Hermannstraße 09:05 10:05 11:05 12:05* 14:05 15:05 16:05°

Strandspielplatz 09:08 10:08 11:08 12:08* 14:08 15:08 16:08°
Rathaus/

 

09:10 10:10 11:10 12:10* 14:10 15:10 16:10°
Seebrücke  R. Ost 09:15 10:15 11:15 14:15 15:15 16:15°

Richtung WestBahnhof Ost 09:20 10:20 11:20* 13:20 14:20 15:20 16:20°
Bootshafen 09:23 10:23 11:23* 13:23 14:23 15:23 16:23°
Morada Resort 09:25 10:25 11:25* 13:25 14:25 15:25 16:25°

Strandstraße R.West 09:35 10:35 11:35* 13:35 14:35 15:35 16:35°

Rathaus 09:38 10:38 11:38* 13:38 14:38 15:38 16:38°

Strandspielplatz 09:40 10:40 11:40* 13:40 14:40 15:40 16:40°

Balticplatz 09:45 10:45 11:45* 13:45 14:45 15:45

Kunsthalle 09:48 10:48 11:48* 13:48 14:48 15:48°

R. Ost
R. Ost

R. West

R. West

R. Ost
R. Ost

R.West
R.West

R.West

Richtung West

08:50

gelb hinterlegt
von 27.12.- 04.01.

12:15

12:20
12:23

12:25

12:35

12:38

12:40

12:48

12:45

12:50

13:00
13:05

13:08

13:10
13:15

16:50*

17:00*

17:05*

17:08*

17:10*

17:15*

17:20*

17:23*

17:25*

17:35*

17:38*

17:40*

Unter den Kolonnaden   -                    -                     -                    -                   -                    -                   -                    -                    -

weiss hinterlegt
von 01.10.- 02.11.

16:48*

16:45

orange: verkehrt nur an den Abfahrtstagen der MS Baltica

von 01.10.- 09.11. mit dieser Kennzeichnung   
keine 1-stündige Stadtrundfahrt möglich, 
vormittags nur noch bis HST Seebrücke, 
nachmittags nur noch bis HST Balticplatz  
  

* von 04.11- 09.11. und 27.12.- 04.01. 
mit dieser Kennzeichnung 
keine 1-stündige Stadtrundfahrt möglich, 
nur noch bis HST Balticplatz  

° 


